
 

 

 
 

 

 

Р Е С П У Б Л И К А Д А Г Е С Т А Н 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Магарская средняя общеобразовательная школа» 

МО «Чародинский район» 
с. Магар тел./факс 

_______________________________________________ ________________________________________ 

№ от 12.09.2024 г. 

 

ПРИКАЗ № 30 

 

«12» сентября 2024года 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях выявления и развития одаренных детей, повышения уровня знаний 

обучающихся общеобразовательных учреждений по предметам естественнонаучного 

и гуманитарного циклов, физической культуре, ОБиЗР, технологии и в соответствии 

с приказами Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252 «Об утвер-

ждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17.03.2015 

№ 249 и от 17.12.2015 № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всерос-

сийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образова-

ния и науки РФ от 18.11.2013 № 1252», В соответствии с приказом Министерства про-

свещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения Всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Правительства Рес-

публики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского центра по 

выявлению и развитию талантов обучающихся», приказом по отделу образования и 

культуры администрации МО «Чародинский район» от 11 сентября 2024г. «О поряд-

ке проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Дагестан в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников для учащихся 4-11 классов с 16 сентября по 26 октября 2024 года, в соот-

ветствии с графиком школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школь-

ников по общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, , 

география, информатика и ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, об-

ществознание, право, иностранные языки, технология, физическая культура, основы 

безопасности и защиты Родины.  

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников Османова Х.А., заместителя директора. 



3. Утвердить список аудиторий, для проведения школьного этапа всероссий-

ской предметной олимпиады школьников (Приложение №1). 

4. Османову Х.А., заместителю директора: 

4.1. В срок до 15 сентября 2024 года ознакомить учителей с Порядком проведе-

ния всероссийской олимпиады школьников и изменениями, внесенными в Порядок 

проведения всероссийской олимпиады школьников.  

4.2. В срок до 16 сентября 2024 года организовать сбор и хранение заявлений 

родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своём участии в Олим-

пиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-

ков, о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и пуб-

ликацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олим-

пиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

4.3. Ознакомить педагогов с графиком проведения школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников. 

4.4. Оформить информационный стенд, на котором разместить Порядок прове-

дения Олимпиады. 

5. Членам-жюри: 

5.1. Осуществить проверку олимпиадных работ учащихся сразу, после проведе-

ния школьного этапа предметной олимпиады школьников. 

5.2.  Составить протокол в таблице Excel (представляет собой ранжированный 

список по мере убывания баллов). 

5.3. Сдать протокол в течение двух дней, после проведения школьного этапа 

предметной олимпиады, Османову Х.А., заместителю директора. 

6. Османову Х.А., заместителю директора: 

6.1. Оформит информационный стенд, на котором разместить Порядок прове-

дения Олимпиады. 

6.2. Направить в течение 3-х дней после проведения Олимпиады по каждому 

предмету результаты участников школьного этапа по электронной почте ответствен-

ному оператору. 

6.3. Направить до 29 октября 2024 года в управление образования по электрон-

ной почте и на бумажном носителе отчеты о проведении школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников, заявки на участие в муниципальном этапе Олимпиады.  

6.4.  В срок до 10 ноября 2024 года организовать сбор и хранение олимпиадных 

работ учащихся. 

7. Учителям-предметникам: 

7.1. Ознакомить учащихся, родителей (законных представителей) с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, изменениями, внесенными в По-

рядок проведения всероссийской олимпиады школьников.  

7.1.1.  Сдать до 16 сентября 2024 года Османову Х.А., заместителю директора 

списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады и заявления 

родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своём участии в 

Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпи-

ады школьников, о согласии на сбор, хранение, использование, распростране-

ние (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолет-

них детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

7.2. В срок до 15 сентября 2024 года организовать дополнительные занятия (в 

рамках неаудиторной занятости) с учащимися школы, потенциальными участниками 



школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников по об-

щеобразовательным предметам. 

7.3. Магомедову М.Х.: 
7.3.1. Обеспечить участие обучающихся в школьном этапе в режиме «онлайн» через систе-

му «Сириус. Онлайн» по следующим предметам: физика, биология, астрономия, 

математика, химия, информатика и ИКТ\ 

 

 

7.4. Обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного этапа 

Олимпиады; 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на Османова Х.А., заместите-

ля директора. 

 

 Директор МКОУ «Магарская СОШ»                                      /О.П.Муртазалиев/ 

 

 С приказом ознакомлены: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата Подпись 

1 Османов Х.А. 12.09.2024г.  

2 Абдурашидова П.М. 12.09.2024г.  

3 Магомедов Г.А. 12.09.2024г.  

4 Османова Н.Г. 12.09.2024г.  

5 Османова Р.Р. 12.09.2024г.  

6 Абдулаева С.Р. 12.09.2024г.  

7 Магомедов М.Х. 12.09.2024г.  

8 Абдулаев М.А. 12.09.2024г.  

9 Абдулкаримов Ш.М. 12.09.2024г.  

10 Гаджиев З.К. 12.09.2024г.  

11 Джаватханова А.И. 12.09.2024г.  

 


